



COMERCIAL BARRETO LTDA
 RUA CEL. ALEXANDRIO, Nº 266, CENTRO, ARACATI-CE
 CNPJ Nº 63.490.181-53, CGF: 06.817-7e MUNICIPAL: 430696
 FONE: (88) 9 960.181



PROPOSTA DE PREÇO - AJUSTADA

Prezados Senhores, a Pregoeira da Câmara Municipal do Município de Icapuí-CE .

COMERCIAL BARRETO LTDA

CNPJ Nº 63.490.181-53

RUA CEL. ALEXANDRIO, Nº 266, CENTRO, ARACATI-CE

FONE: (88) 9 960.181 – (88) 342.222 - Email: barretomovéis2@gmail.com

BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

AGÊNCIA Nº: 0743 OP.003

CONTA CORRENTE Nº: 2835-0

Prezados,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao processo PREGÃO PRESENCIAL N.º 003-2022, cujo objeto é a Aquisição de material permanente para Câmara Municipal do Município de Icapuí-CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 02								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	Ar Condicionado Split Inverter 12.000 BTUS frios, capacidade de refrigeração (Btus) 12.000, Voltagem 220V, Selo Procel, eficiência energética classe A, material da serpentina em Cobre, unidade interna e unidade externa, com controle remoto e placa para fixação.	UND	1	agratto	R\$ 2.720,00	dois mil, setecentos e vinte reais	R\$ 2.720,00	dois mil, setecentos e vinte reais
2	Ar Condicionado Split Inverter 9.000 BTUS frios, capacidade de refrigeração (Btus) 9.000, Voltagem 220V, Selo Procel, eficiência energética classe A, material da serpentina em Cobre, unidade interna e unidade externa, com controle remoto e placa para fixação.	UND	8	agratto	R\$ 2.597,62	dois mil, quinhentos e noventa e sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 20.780,96	vinte mil, setecentos e oitenta reais e noventa e seis centavos
3	Fogão 4 Bocas Inox, Forno Limpa Fácil, Botões Removíveis, Puxador em Aço, Acendimento Automático Total	UND	1	esmaltec	R\$ 999,04	novecientos e noventa e nove reais e quatro centavos	R\$ 999,04	novecientos e noventa e nove reais e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 24.500,00	vinte e quatro mil e quinhentos reais

LOTE 03								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	Armário fechado 02 portas, cor cinza, fechadura com chaves, material MDF/MDP. Medidas aproximadas (A x L x P):1,60m x 0,80cm x 0,37cm.	UND	3	mk	R\$ 1.386,65	mil trezentos e oitenta e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.159,95	quatro mil, cento e cinquenta e nove reais e noventa e cinco centavos
2	Armário Balcão, com 02 portas, material MDF/MDP, cor cinza, medidas aproximadas (A x L x P): 0,70cm x 0,80cm x 0,37cm	UND	1	mk	R\$ 900,05	novecientos reais e cinco centavos	R\$ 900,05	novecientos reais e cinco centavos
3	Estação de Trabalho 01 Lugar, cor cinza, em MDP 15mm, medindo 90 x 60cm	UND	1	mk	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
4	Estação de Trabalho 02 Lugares, cor cinza, em MDP 15mm, medindo 90 x 60cm	UND	1	mk	R\$ 790,00	setecentos e noventa reais	R\$ 790,00	setecentos e noventa reais

(Handwritten signatures)



COMERCIAL BARRETO LTDA
 RUA CEL. ALEXANDRINO, Nº 266, CENTRO, ARACATI-CE
 CNPJ Nº 63.411-53, CGF: 06.17-7e MUNICIPAL: 430696
 FONE: (88) 9 9081



5	Estação de Trabalho 03 Lugares, cor cinza, em MDP 15mm, medindo 90 x 60cm.	UND	1	mk	R\$ 1.100,00	mil e cem reais	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
6	Mesa para impressora, cor cinza, em MDP 5mm, medindo 50 x 40cm	UND	3	mk	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
7	Cadeira Diretor, cor preta, com material de estofado 100% polipropileno, tecido J. Serrano, com altura ajustável, com apoio de braços, com rodas, giratória e ergonômica	UND	5	mk	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
8	Cadeira Diretor, cor preta, com material de estofado 100% polipropileno, tecido J. Serrano, com altura ajustável, sem braços, com rodas, giratória e ergonômica	UND	2	mk	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
9	Birô com 2 gavetas, cor cinza, material MDF/MDP, medindo (C x A): 1,00m x 0,60cm	UND	2	mk	R\$ 900,00	novecientos reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
10	Estante em Aço aberta reforçada com 07 prateleiras, cor cinza, medidas aproximadas (A x L x P): ,98mm x 920mm e x 300mm	UND	10	bm	R\$ 406,00	quatrocentos e seis reais	R\$ 4.060,00	quatro mil e sessenta reais
11	Longarina de 04 assentos, materiais da estrutura: ferro, materiais dos assentos: espuma injetada, revestido em tecido J. Serrano	UND	1	mk	R\$ 900,00	novecientos reais	R\$ 900,00	novecientos reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 19.000,00	dezenove mil reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 43.500,00 (quarenta e três mil e quinhentos reais).

PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA-FORNECIMENTO.;

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias;

PRAZO DE ENTREGA/VIGÊNCIA/GARANTIA: Conforme Edital;

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para a participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas nesse edital e seus anexos.

O Licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidos no anexo I – Termo de referencia deste edital. A proposta de preço implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto ao fornecimento e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do pregão presencial, bem com a sujeição e aceitação integral as suas disposições e a legislação aplicável, as leis federais nº 10.520/02 e 8.666/93, alteração e consolidada.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O Licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – termo de referência deste edital

Aracati/Ceará, 06 de DEZEMBRO de 2022.

COMERCIAL BARRETO LTDA
 Silvio Ricardo de Souza Barreto
 Proprietário

Documento assinado digitalmente
SILVIO RICARDO DE SOUZA BARRETO
 Data: 06/12/2022 10:45:21-0300
 Verifique em <https://verificador.itl.br>

Silvio Ricardo de Souza Barreto
 CNPJ: 63.411-53
 CGF: 06.17-7